

ESCOLA CRAVEIRO COSTA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 01/2020

Data e hora de abertura: 02 de setembro, 09h00min.

Objeto: Aquisição de material de expediente didático, gráficos, equipamentos de processamento de dados e equipamentos energéticos para atender as necessidades da Escola Estadual de Ensino Médio Craveiro Costa

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE		
				D FERREIRA FILHO - EIRELI	L A V DA CUNHA - EIRELI	E N LIMA VERDE - ME
				V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL
1	Tecido Não Tecido (TNT), liso, 100% polipropileno, rolo com 50m, nas cores variadas	Rolo	12	R\$ 1.119,00	R\$ 1.128,00	R\$ 1.152,00
2	Fotocópias	Unidade	3000	R\$ 1.260,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
3	Encadernação	Unidade	200	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 800,00
4	Fita adesiva dupla face 19mm x 30 m, em polipropileno	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 112,50	R\$ 108,45
5	Fita adesiva embaladora em polipropileno bioorientado, medindo 50mm x 50m, transparente	Unidade	25	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 68,75
6	Fita crepe de 50 mm x 50m, em papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas	Unidade	25	R\$ 225,00	R\$ 250,00	R\$ 222,50
7	Apagador para quadro branco	Unidade	30	R\$ 268,50	R\$ 270,00	R\$ 285,00
8	Grampo para grampeador 26/6 mm – Galvanizado – Caixa com 5.000 unidades.	Caixa	20	R\$ 120,00	R\$ 135,00	R\$ 118,00
9	Livro de registro de ponto, capa dura grande, 4 assinaturas, com 100 folhas	Unidade	4	R\$ 72,00	R\$ 68,00	R\$ 64,00

10	Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada	Caixa	10	R\$ 2.550,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.600,00
11	Papel vergê, formato A4 180g, na cor branca, pacote com 50 folhas	Pacote	30	R\$ 510,00	R\$ 525,00	R\$ 570,00
12	Pincel para quadro branco, não recarregável nas cores azul e preto	Unidade	150	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 975,00
13	Pincel atômico grosso com ponta redonda, nas cores variadas (azul, preto, verde e vermelho)	Unidade	50	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 644,00
14	Cola branca líquida, não tóxica, frasco com 40 gramas	Unidade	30	R\$ 90,00	R\$ 84,00	R\$ 69,90
15	Clipes galvanizado nº 3/0, caixa com 50 unidades	Caixa	33	R\$ 132,00	R\$ 115,50	R\$ 99,00
16	Impressora multifuncional a jato de tinta, com impressão colorida de alta resolução, bivolt, conectividade em cabo USB, com conexão wifi, ethernet, tinta na cx para aproximadamente 7500 impressões coloridas e 4500 em preto, velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores	Unidade	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.392,00
17	NoBreak 1200va bivolt automático com saída 115V, Frequência Nominal de Rede 60 Hz +/- 5 Hz Frequência de Saída (Hz) 60 Hz , filtro de linha, interativo com regulação on-line, função Battery Saver, mínimo 06 tomadas	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 1.290,00	R\$ 800,00
TOTAL				R\$ 11.741,50	R\$ 12.248,00	R\$ 11.468,60
TOTAL DOS ITENS DE MENOR PREÇO				R\$ 3.157,50	R\$ 2.500,00	R\$ 5.361,60
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01/CECC/2020 publicada no D. O E nº 12.542 de 21/08/2020, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa D. FERREIRA FILHO - EIRELI vencedora dos itens 01, 02, 07 e 11 com o valor de R\$ 3.157,50 (Três mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), a empresa L. A. V. DA CUNHA - ME vencedora do item 10 com o valor de R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) e a empresa E.N. LIMA VERDE - ME vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 com o valor de R\$ 5.361,60 (Cinco mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).						
PRAZO DE ENTREGA:					ATÉ 15 DIAS	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:					60 DIAS	
FORMA DE PAGAMENTO:					CARTÃO MAGNÉTICO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS	